МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Д/ 95". г. К азан ь №

Об итогах III Республиканской олимпиады
по скульптуре

В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры,
повышения уровня подготовки обучающихся детских художественных школ и
художественных отделений детских школ искусств Республики Татарстан по
скульптуре государственным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Республиканский центр внешкольной работы» совместно с
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская
художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 21 мая 2021 года
была проведена III Республиканская олимпиада по скульптуре (далее - Олимпиада).

В Олимпиаде было представлено 39 работ из 5 образовательных организаций
города Казани (Советского, Ново-Савиновского, Приволжского районов).

По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады согласно

прилагаемому списку.
2. Утвердить решение жюри и__наградить победителей Олимпиады

Дипломами Лауреата 1,11,III степени, Дипломантами 1,11,III степени, Грамотами «За
творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР по номинациям .и возрастным категориям.

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Самирхановой Р.А., директору
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани за организацию и
проведение Олимпиады.

Директор А.М. Зиновьев

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2021г.

Список победителей
III Республиканской олимпиады

по скульптуре

Направление «ПОСТАНОВОЧНАЯ РАБОТА» (работа с натуры)

Гран-при - Кузнецова Дарья, 15 лет, МБУДО «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, преподаватель Батршин С.Н., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 8Б класс

12-13 лет
Лауреат I степени - Ахмадиева Саида, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Валиева Ф. Н., Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32», 7А
класс;

Лауреат II степени -  Некрасова Анна, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р. А., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 132;
Лауреат III степени -  Маркелова Екатерина, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р. А.;
Дипломант I степени -  Будкина Вера, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р. А., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7»;
Дипломант II степени -  Метлушка Диана, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э.Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 6Б класс;
Дипломант III степени -  Минуллина Аделя, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 32», 6Б класс.

- Гатауллина Камилла, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.
Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 146», 6Б класс.

14-15 лет
Лауреат I степени - Чиликанова Дарья, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Валиева Ф. Н.;
Лауреат II степени -  Хисамиева Алина, 15 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Лицей № 177, 8Е
класс;
Лауреат III степени -  Наумова Аделина-Никита, 14 лет, Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная
школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е. А.,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 38, 8А класс.

16-17 лет
Лауреат I степени - Шаяхметова Амина, 17 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е. П.

Направление «ТВОРЧЕСКАЯ КОМПОЗИЦИЯ»

"Мои любимые НАРОДНЫЕ СКАЗКИ" 7-8 лет

Лауреат I степени - Галимуллина Элина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.

Лауреат II степени -  Бакланова София, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.

Лауреат II степени -  Матвеева Арина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.

Дипломант I степени -  Чиганаева Валерия, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Дипломант II степени -  Хакимова Амина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Дипломант III степени -  Хусайнова Ралина, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Дипломант III степени -  Федотова Лиза, 8 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
Приволжского района г. Казани, педагог Мельник Л. Н.

«Мои любимые АВТОРСКИЕ СКАЗКИ» 7-8 лет

Лауреат I степени - Асхадуллина Ралина, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Лауреат II степени -  Сычёва Елизавета, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Лауреат II степени -  Шигапова Чулпан, 7 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог
Бердникова А. Е.
Лауреат III степени -  Карымов Артём, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А. В.
Лауреат III степени -  Богданова Маргарита, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А. В.
Лауреат III степени -  Нигматова Сабина, 8 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
Приволжского района г. Казани, педагог Мельник Л. Н.
Дипломант I степени -  Муллахметова Малика, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Дипломант III степени -  Солуянова Валерия, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.
Дипломант III степени -  Ермолаева Екатерина, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В.

- Наумова Ульяна, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, педагог
Мельник Л. Н.
- Нуриева Аделия, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.
Казани, педагог Куленкова Д. В.

- Хайруллина Рания, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.
Казани, педагог Некрасова А. В.

- Марапова Риана, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района г.
Казани, педагог Некрасова А. В.

"Животный мир" 9-10 лет

Лауреат I степени - Нуриева Камилла, 9 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Куленкова Д. В., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 12»

Лауреат I степени - Карымов Артур, 9 лет, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А. В., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 113»

Лауреат II степени -  Хохлов Игорь, 10 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог
Бердникова А. Е.
Лауреат III степени -  Насибуллина Камила, 9 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог
Бердникова А. Е.

"Праздник" 11-12 лет

Лауреат I степени - Самойлова Арина, 12 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э.Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 179, 6ЛФ класс
Лауреат II степени -  Тюленева Анна, 12 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа N° 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э.Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 17, 7Б класс

Лауреат III степени -  Хамзин Арслан, 11 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская музыкально художественная
школа № 16»
Лауреат I степени - Торопцова Ксения, 12 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э.Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 5Е класс
Лауреат II степени -  Сафина Алина, 12 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», 7А класс
Дипломант III степени -  Басова Марина, 12 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э.Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 49», 6Г класс

Грамота за «Творческий подход»
- Корнилова Пелагея, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 1»Советского района г. Казани,
педагог Березова С. Е.
- Хабибуллина Алсу, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 1» Советского района г. Казани,
педагог Березова С. Е.
- Махмутова Камиля, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, педагог
Мельник Л. Н.
- Шайхутдинова Эмилия, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств №15», педагог Бердникова А. Е.

"Профессия" 13-14 лет

Лауреат I степени - Бакланов Никита, 14 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Гимназия № 7, 7В
класс
Лауреат II степени -  Хамидуллина Динара, 13 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е. А., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», 7Б класс

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 7Б класс
Лауреат III степени -  Сафина Аделя, 14 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», 7А класс
Дипломант I степени -  Богатов Руслан, 13 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 7А класс
Дипломант II степени -  Мавров Никита, 13 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 7А класс
Дипломант III степени -  Муллагалиева Злата, 14 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 3»
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 132», 7Б класс

Грамота за «Творческий подход»

- Багаутдинова Сабина, 13 лет, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Михайлина Э. Р., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 146», 7А класс

Ахмедиева Алина, 12 лет, Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р. А., Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 72», 6В класс

«Спорт» 13-14 лет

Лауреат I степени - Исмаилова Лэйла, 15 лет, Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №15», педагог
Прусакова К. Т.